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WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA 
„Mazowsze i Podlasie” 

Śladami Historii Mazowsza i Podlasia 
Termin: 10 – 11. października 2015 (sobota i niedziela )    
 
 Wycieczka przeznaczona jest dla członków i sympatyków Oddziału PTTK w Żarnowie i ma 
na celu poznanie ciekawych krajoznawczo obiektów przyrodniczych  i kulturowych.  
 Wyjazd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach samoorganizacji i jest 
imprezą non- profit.  
 
Główne cele wycieczki to: 
 
 Warka – Dwór i Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego 
 Studzianki Pancerne – Pomnik Mauzoleum Wojska Polskiego 
 Stare Iganie – Pole bitwy z 1831 r. , pomnik upamiętniający bitwę 
 Ciechanowiec – Muzeum Rolnictwa 
 Siedlce – Stary Rynek 

 
P R O G R A M  W Y C I E C Z K I  
 
Wyjazd o godzinie 5.00 sprzed Szkoły Podstawowej w Żarnowie.  

 
Przejazd do Warki, miasta nad Pilicą (prawa miejskie od 
1321r. ) Nazwa Warka pochodzi od warzenia jęczmienia  
i chmielu już w średniowieczu działało tu ok.30 
piwowarów. Urodził się i został pochowany Warce Piotr 
Wysocki, bohater Powstania Listopadowego. Najbardziej 
znanym obywatelem Warki był Kazimierz Pułaski – 
bohater narodów polskiego i amerykańskiego, którego 
muzeum założono w klasycystycznym dworku  
z XIX w.  Są w nim zgromadzone min. różne przedmioty 

związane z powstaniami listopadowym i styczniowym. Przejazd do 
Studzianek Pancernych. Wieś wzmiankowana już w XIV w. W dn. 9-
16 sierpnia 1944 I Brygada Pancerna im. Bohaterów Westerplatte  
I Armii WP toczyła tu krwawe boje z I Dywizją Pancerno - 
Spadochronową „Herman Goering”. W 1964 r. odsłonięto pomnik – 
mauzoleum bitwy.  
 
Dalej udamy się do wsi Stare Iganie w pobliżu Siedlec, znanej ze 
zwycięskiej bitwy wojska polskiego z korpusem rosyjskim w czasie 
powstania listopadowego. Przy drodze do Siedlec stoi pomnik                      
w kształcie graniastosłupa z orłem ze skrzydłami rozpostartymi do 
lotu. Na frontonie krzyż Virtuti Militari, a po bokach informacje o 
składzie wojsk, stratach i nazwiska dowódców.  
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Ciechanowiec położony nad Nurcem słynie z jednego  
z najciekawszych skansenów w Polsce. zgromadzono  
w nim ok. 24. tys. eksponatów, obiektów architektury 
drewnianej, zabytkowe eksponaty techniki rolniczej itp.  
W skansenie odtworzono wieś z pogranicza Mazowsza  
i Podlasia z układem zagród, ogródkami przydomowymi, 
młynem wodnym, wiejskimi pojazdami, spichlerzami  
i kuźnią.  W pałacu Starzeńskich mieści się Muzeum 
Rolnictwa im.księdza Jana Krzysztofa Kluka – wybitnego 

przyrodnika, autora pierwszego polskiego podręcznika botaniki i zoologii . Muzeum prezentuje 
jedyny w Polsce dział poświęcony weterynarii, zawiera dział zwany Muzeum Pisanki ( polskie, 
ukraińskie, huculskie, chińskie, japońskie ,kenijskie itp.) W mieście ufundowany przez Ossolińskich 
kościół św. Trójcy z XVIII w., pomnik ks. J. Kluka, cerkiew prawosławna z 1864 r. Ruiny starej 
synagogi i mykwy, związane z mieszkającą tu przed 200 laty społecznością żydowską . 
Przyjazd do Siedlec, krótkie zwiedzanie Starego Rynku. 
Miasto ok. 76 tys. mieszkańców położone przy 
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych 
łączących Europę z Mińskiem Białoruskim i Moskwą, 
ośrodek przemysłowy i kulturalny regionu, w latach 
1975- 1998 stolica województwa. Zabytki to: ratusz 
zwany Jackiem z rzeźbą Atlasa dźwigającego kulę 
ziemską, pałac Ogińskich obecnie Urząd Miejski, park 
miejski itp. 
 
            W drodze powrotnej do Żarnowa dłuższy postój – możliwość zjedzenia ciepłego posiłku 
(płatne we własnym zakresie), zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych. 
Uwagi: 
Opłata na rzecz organizacji wycieczki wynosi: 

 dla członka PTTK z aktualnie opłaconą składką członkowską – 200 zł.  
 dla pozostałych – 225 zł. 

W cenie zawarte są: 
 przejazd autokarem turystycznym 
 bilety wstępu do  zwiedzanych obiektów 
 pilot na trasie przejazdu 
 przewodnicy  
 parkingi 
 nocleg , obiadokolacja i śniadanie   
 ubezpieczenie   i  okolicznościowy znaczek  
 Wpłaty przyjmowane będą  od czerwca 2015 r. aż do wyczerpania limitu miejsc, warunkiem znalezienia się na 

liście  uczestników  jest wpłata zaliczki  
 Wpłat można dokonywać na konto bankowe O/PTTK w  Żarnowie: 

Bank Spółdzielczy Ziemi Piotrkowskiej Oddział w Żarnowie nr: 29 8973 0003 0080 0801 4456 0001  
z dopiskiem „”Mazowsze i Podlasie” 

 Przedstawiony program ma charakter informacyjny, organizator zastrzega sobie prawo do niewielkich zmian   
 wycieczka daje możliwość uzyskania punktów: 
o do odznak turystyki pieszej -Warka  - 5 pkt Siedlce  - 15 pkt. Ciechanowiec – 10 pkt.  
o na odznakę krajoznawczą Polski – Warka, Studzianki Pancerne, Stare Iganie, Siedlce ,Ciechanowiec,  

o na odznakę „Turysta- Przyrodnik”   


